DECLARATIO.

Ibi, Scurrilitates vero.

1. (a) Ut scurrilitatum, ac levitatum occasionem tollantur, interdicitur in Monasteriis teneri Aves, Catellos, similia, aut alia animalia ad jocum, aut levitatem provocantia.
2. Omne quoque ludi genus, utpote Religiosis minime conveniens tam intus quam extra Monasteria, vana etiam spectacula, & choreas, omnem habitus transformationem, & ludicra omnia penitus prohibemus.
3. Fratres vero nec in Mari, nec in fluminibus causa lavandi, se spolient.
4. Ad effugiendam porro disciplinæ regularis relaxationem, Prælati, & alii Superiores non

concedant solatia, aut recreationes, nisi semel singulis hebdomadibus, discretioni tamen Prælatorum aliquid raro quidem, & ex rationabili causa, Monachis ulterius indulgendum permitimus, excepta tamen Quadragesima, & Adventu, quibus temporibus nefas est talia cogitare, nedum permittere.

5. Quod si, vel in Monasterio, vel extra, Fratres quandocumque recreationis gratia convenerint, caveant a dissolutionibus, manuum invicem injectionibus, & hujusmodi jocis honestati Religiosæ minime convenientibus, sintque solatia eorum modesta, & gravitate temperata, quæ juxta dictum S. Bernardi, recreent, non enervent: Qui vero contrafecerit, jejuret semel in pane, & aqua, comedens in terra in Refectorio toties quoties. Quæ ut melius observentur, volumus, quod hujusmodi recreationibus intersit Prælati, vel saltem Prior claustralis, aut unus ex Superioribus Regiminis.

6. Caveant præterea Superiores ne permittant Monachos vagari per Civitates, sed potius relaxandi animi causa concedant quandoque, deambulationes extra mœnia Civitatum, quæ tamen fiant conventualiter, & cum Superiore Regiminis, maxime vero cum Priore claustrali, si id commode fieri poterit.

7. Et si compellat necessitas, ut propter urgentia negotia Monachi ad Civitates mittantur, per eas incendant semper sociati, & Cucullis induti, nisi justa de causa Prælati cum eis dispensaverint: Et pileum super caputium, quod caput tegat, deferant.

8. Neque audeant Fratres prædicta de causa, aut propter vindemias, vel fruges colligendas extra Monasterium pernoctare, nisi præsentem Prælati, vel uno ex Superioribus; sed ad Monasteria revertantur: exceptis tamen Cellerariis, & aliis Ministris ad talia deputatis.

9. Licentia vero discedendi a Monasterio infra annum, recreationis, vel etiam devotionis causa, seu alio quovis prætextu, Fratribus nostræ Congregationis a Diffinitoribus, vel Regimine, aut a Prælati non concedantur, nisi ex rationabili causa, & raro ad evitandas vagationes, & sub hac præsertim limitatione, ut ante Dominicam primam Adventus, & feriam secundam post Quinquagesimam ad Monasteria sibi assignata revertantur. Diebus autem Sanctæ Quadragesimæ, & Adventus, quibus oportet aliorum temporum negligentias diluere, ac ferventius Orationi, & Sac. Lectioni vacare, nostris interfacere, & a Monasteriis sibi assignatis abesse, nisi ex urgentissima necessitate a Prælati approbata, omnino prohibemus. Cum vero Fratres præviis debitis licentiis ad Civitates, seu Oppida, in quibus sunt Monasteria, ac loca nostræ Congregationis pervenerint, caveant, ne in adibus Sacularium audeant pernoctare, sed statim teneantur recto tramite Prælati, vel in eorum absentia Superioribus Monasteriorum, seu Locorum, se præsentare, & in omnibus dum illic moram traxerint, illis subesse, si aliter fecerint pro qualitate culpæ puniendi.

10. Facultatem vero concedendi Monachis, vel Commissis licentiam degendi extra Congregationem, neque Prælati, neque ipsi Diffinitores, vel Regimen habent.

De Humilitate.

CAPUT VII.

Clamat nobis scriptura divina, dicens Fratres: Omnis, qui se exultat, humiliabitur; & qui se humiliat, exaltabitur. Cum hæc ergo dicit, ostendit omnem exaltationem genus esse superbiæ. Quod se cavere Propheta indicat dicens: Domine, non est exaltatum cor meum, neque elati sunt oculi mei, neque ambulavi in

permittantur solatia, aut recreationes.

In quibus servetur Religiosa gravitas sub certis pœnis, & Superior aliquis intersit.

Per Civitates non vagentur, sed extra mœnia, & cum Superiore.

Nisi urgeat necessitas, & tunc cum sociis, & cucullis incendant.

Nec etiam extra Monasterium pernoctent sine Superiore.

Possunt tamen in altero morari cum Superioris licentia, sed raro, & definito anni tempore.

Nunquam vero extra Congregationem.

Per varios humilitatis gradus ascendimus ad supernam Patriam.

magnis

Discipuli raro loquantur, nunquam vero otiosa, & scurrilia.

Ad has vitandas interdiciuntur quedam animalia, omne ludi genus, & similia.

Semel in hebdomada

magnis, neque in mirabilibus super me. Sed quid? Si non humiliter sentiebam, sed exaltavi animam meam, sicut ablactatus super matrem suam, ita retributio in anima mea. Unde Fratres si summam humilitatis volumus culmen attingere, & ad exaltationem illam Caelestem ad quam per praesentis vitae humilitatem ascenditur, volumus velociter pervenire: actibus nostris ascendentibus, scala erigenda est, quae in somno Jacob apparuit, per quam, & descendentes, & ascendentes Angeli monstrabantur: Non aliud sine dubio descensus ille, & ascensus a Nobis intelligitur, nisi exaltatione descendere, & humilitate ascendere, scala vero ipsa erecta, nostra est vita in saeculo, quae humiliato corde a Domino erigitur ad Caelum; Latera enim hujus Scalae dicimus nostrum esse Corpus, & Animam, in quibus lateribus diversos gradus humilitatis, vel disciplinae vocatio divina ascendendos inseruit.

*Gradus Primus.*

Primus itaque humilitatis gradus est, si timorem Dei sibi ante oculos semper ponens, oblivionem omnino fugiat, & semper sit memor omnium, quae praecipit Deus, qualiter contemnetes Deum in Gehennam pro peccatis incidunt, & vitam aeternam, quae timentibus Deum praeparata est, animo suo semper revolvat. Et custodiens se omni hora a peccatis, & vitiis, id est cogitationum, linguae, oculorum, manuum, pedum, & voluntatis propriae, sed & desideria carnis amputare festinet. Estimet se homo de Caelis a Deo semper respici omni hora, & facta sua in omni loco ab aspectu Divinitatis videri, & ab Angelis omni hora Deo nunciari. Demonstrat nobis hoc Propheta. Cum in cogitationibus nostris ita Deum semper praesentem ostendit dicens: Scrutans corda, & renes Deus. Et item, Dominus novit cogitationes hominum. Et item dicit: Inrellexisti cogitationes meas de longe. Et, Quia cogitatio hominis confitebitur tibi: Nam ut sollicitus sit circa cogitationes perverfas, dicat semper humilis frater in corde suo: Tunc ero immaculatus coram eo, si observavero me ab iniquitate mea. Voluntatem vero propriam ita facere prohibebimur. Cum dicit Nobis scriptura: Et a voluntatibus tuis avertere. Et item rogatus Deum in oratione, ut fiat illius voluntas in Nobis.